
NÁVOD K OBSLUZE K PŘÍSTROJI NECTAR 

NECTAR – přístroj a hu e í vos a dalšího létají ího h zu. Jedi ý odel eje  pro použití a stě u, ale 
taktéž speciál ě vyvi utý pro u ístě í v chladících pultech a vitrínách, a to h ed do ěkolika pozi  (viz. 

u ístě í . S přístroje  NECTAR áte ož ost přidá í postra í h tá ků a tekuté lákadlo vos pl ě 
v hovují í potravi ářský  předpisů , které výraz ě zv šuje úči ost odelu a tí  r hlejší eli i a i 
vos ve vaši h prostorá h. 

NECTAR -  v užívá v so e efektiv í h zářivek pro přístroje a hu e í h zu – SYNERGETIC a je 

dispo ová  pro v užití v ko i a i se spe iál í i lepkavý i deska i od výro e, společ osti P+L 
Systems. Do přístroje používejte výhrad ě origi ál í áhrad í díl  a spotře í ateriál zářivk  a desk . 
Při edodrže í ůžete ztratit árok a záruč í lhůtu  rok . 

Prosí , přečtěte si pozor ě ávod k o sluze a us hovejte jej pro případ pozdější potře . 

Obsah balení: 

1x NECTAR – přístroj      držák  pro rekla í potisk 

2x lepkavá deska      o táž í lišt  

 přívod í ka el     2x tácky pro tekutinu s návnadou (volitelné) 

1  zářivk  S ergeti      1x pipeta pro aplikaci návnady 

 šrou  a h oždi k  

 

Varování 

Přístroj es í ýt používá : 
- dět i, oso a i se s íže ý  i telekte  a e tál ě postiže ý i oso ami  

- osobami neznalými a neseznámenými s tímto návodem k obsluze 

- v případě poškoze í přívod ího ka elu přístroj epoužívejte a ka el v ěňte používejte 
výhrad ě áhrad í díl  výro e  

- Zaříze í usí ýt uze ě o! 
 

Použití přístroje 

Přístroj  ěl ýt používá  ez přestávek, tj. 4h de ě 

Před jakoukoli manipulací s přístroje  a doplňováním áv ad , vžd  odpojte přístroj od zdroje el. 
energie!  

 

Pro optimál í použití ůžete i dividuál ě zvolit ejvhod ější použití kr tu 

1) pl ě otevře  - pro a i ál í úči ost zářivek. V případě potře  ůže ýt o hra ý kr t i z ela 
de o tová  dvě a šrou  v klou u a odstra ě í  pruži  

2) pl ě uzavře  – skryje z dohledu lepkavou desku s polapeným hmyzem 

3) libovolná pozice – u ož í astave í dle i dividuál í h potře  

 

 

U ístě í 
Na stě u - zvolte o ejt avší část íst osti a i o sil é proudě í vzdu hu větrák , vývod  
klimatizace, apod.). Některé druh  h zu se zvýše é u proudě í vzdu hu v hý ají, a to výraz ě 
s ižuje úči ost přístroje. NECTAR u ístěte asi   ad ze .  
 



Do chladící vitríny / pultu 

Mo táž t pu A viz. o rázek Mou ti g A  

- u ístě í v před í části pultu, světlo s ěřuje k vystavenému produktu, od zákazníka 

- u ístě í v zad í části pultu, světlo s ěřuje od v stave ého produktu i zákaz íka 

 

Mo táž t pu B viz. o rázek Mounting B) 

U ístě í a zeď prostoru i o hladí í pult , ví e viz. U ístě í 
 

Mo táž t pu C + D viz. o rázek Mou ti g C + D  

NECTAR  lze u ístit a hor í část pultu světle  k obsluze nebo zákazníkovi 

 

Máte-li přístroj ezpeč ě u ístě  a požadova é  ístě, vložte lepkavou desku viz. u ístě í lepkavé 
desk . Poté připojte přístroj k požadova é u zdroji el. energie. 

 

Čiště í 
Musí ýt provádě o pověře ý  pra ov íke  sez á e ý  s tímto návodem k obsluze. Před čiště í  
odpojte přístroj od zdroje el. e ergie.  

- V j ěte lepkavou desku 

- Pečlivě otřete přístroj vlhký  hadre  a z avte přístroj vše h usaze ý h ečistot 

- Před připoje í  ke zdroji el. e ergie usí ýt přístroj doko ale su hý! 
 

Vý ě a lepkavé desky 

 Výmě a lepkavý h desek  ěla ýt provede a  ěsíč ě e o dle i dividuál í potře  v přístroji 
jsou použit   desk  

1) Odpojte přístroj od zdroje el. e ergie 

2) Používáte-li kr t přístroje, šetr ě jej odklopte 

3) Opatr ě odstraňte původ í lepkavou desku z přístroje 

4) Sej ěte o hra ý papír z nové lepkavé desky 

5) Přeh ěte lepkavou desku v ístě perfora e 

6) Vložte vr h í lepkavou desku do o lé plastové kolej i e lepkavou stra ou k zářivká  

7) Vložte spod í lepkavou desku do rov é plastové kolej i e lepkavou stra ou k zářivkám 

8) Pokud používáte kr t přístroje, u ístěte jej zpět do vý hozí pozi e 

9) Zapojte přístroj ke zdroji el. e ergie 

 

Vý ě a zářivek 

1) Odpojte přístroj od zdroje el. e ergie 

2) Používáte-li kr t přístroje, šetr ě jej odklopte 

3) Pootočte zářivkou o 9  stupňů a v j ěte ji z pati  a přístroje 

4) Vložte ovou zářivku pootoče í  o 9  stupňů a zko trolujte ezpeč é u h e í 
5) Pokud používáte kr t přístroje, u ístěte jej zpět do vý hozí pozi e 

6) Zapojte přístroj ke zdroji el. e ergie 

 

Zářivka je spotře í  ateriále  s život ostí a . 1 rok a nespadají do záruky. Zářivk  ají uv itř 
speciální vrstvu, která v tváří vl ovou délku atraktiv í právě pro hmyz. Tato vrstva se používá í  
vypaluje a pro za hová í úči osti je tře a zářivk  každý h  ěsí ů v ě it. Zároveň se zářivkou  

ěl být v ě ě  i startér. 



 

Vý ě a startérů 

1) Odpojte přístroj od zdroje el. e ergie 

2) Používáte-li kr t přístroje, šetr ě jej odklopte 

3) Pootočte startérem a v j ěte jej z přístroje 

4) Vložte ový startér, pootočte a zko trolujte ezpeč é u h e í 
5) Pokud používáte kr t přístroje, u ístěte jej zpět do vý hozí pozi e 

6) Zapojte přístroj ke zdroji el. e ergie 

 

Startér je spotře í  ateriále , který se opotře ovává r hleji a espadá proto do záruk . Měl  být 

v ě ě  zároveň se zářivkou. 
 

 

SPECIFICATION / REPLACEMENT PARTS 

 
Napětí   230V ~ 50Hz 
Rozměry v mm  505 x 120 x 100 
Max. krytí  30m2 
Hmotnost 1.9 Kg 
Svítivost   15W 
Zářivka   1 x TGX15-18S 
Startér   1 x I154 
Lepkavá deska INL170, 12ks 

 


